
八戸航空基地隊員ご家族の皆様へ

日頃より海上自衛隊に対しましてひとかたならぬご支援ご理解をいただき、深く感謝致
します。

海上自衛隊に求められる任務が複雑・多様化している今日において、隊員はご家族
のことを気に掛けながら活動に従事することとなり、この間の隊員及びご家族の抱える
様々な不安や負担も以前にも増して大きくなっています。

そこで、海上自衛隊では、すべての海上自衛隊員とそのご家族を一つのチームとしてと
らえ、隊員のご家族の不安や負担を少しでも和らげるための施策を推進してまいりたいと
考えております。

その一環として、八戸航空基地所在する部隊ごと、「隊員と家族の会」を令和２年４月
に発足させていただきました。

本会は、会員を隊員とそのご家族とし、活動内容を「自衛隊諸活動へのご家族の理
解促進」、「隊員ご家族間の親睦活動」及び「隊員ご家族の不安の解消」と定めまして、
隊員は後顧の憂いなく任務にまい進でき、ご家族は安心して隊員を送り出せるための家
族支援態勢を確立することを目標としております。

どうか本会の趣旨をご理解いただきまして、多くのご家族が活動にご参加いただけます
よう、ご協力をお願いいたします。

本会に関するご質問、ご心配ごとなどがございましたら、お気軽にご連絡ください。

八戸航空基地連絡先 ０１７８－２８－３０１１（電話交換にて「〇〇隊総務班(科)」と
お伝え下さい。）※〇〇は隊員が所属する部隊名です。

末筆ながら、ご家族の皆様の一層のご健勝をお祈り申し上げます。

第２航空群司令 海将補 降 旗 琢 丸

第２航空群司令部隊員と家族の会会長

前 田 忠 久

第２航空隊隊員と家族の会会長

稲 崎 精一郎

第２整備補給隊隊員と家族の会会長

西 川 和 宏

八戸航空基地隊隊員と家族の会会長

芳 賀 良 哉

第２航空修理隊隊員と家族の会会長

塚 田 政 嘉

機動施設隊隊員と家族の会会長

田 中 克 也

隊員と隊員の家
族は一つのチー
ムなんだよ！


